3

ПРОЕКТ

	Российская Федерация
Орловская область

Новосильский район

Администрация Глубковского сельского поселения

303506 Орловская область  Новосильский район с. Чулково ул.Раздольная, 38           тел. (факс) 2-72-22 эл. адрес:  a.glubki@yandex.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______2023 г.                                                                                                    № ___
Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации Глубковского  сельского поселения

В соответствии с Законом Орловской области № 736 ОЗ от 09.01.2008 года «О муниципальной службе в Орловской области»,  на основании Устава Глубковского сельского поселения и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации  Глубковского сельского поселения согласно приложению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Новосильского района.

3. Постановление №40 от 18.05.2017 года  «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации Глубковского  сельского поселения» признать утратившим силу.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Глубковского сельского поселения                                               А. И. Ануфриев
Приложение

к постановлению администрации

 Глубковского сельского поселения

От ___2023 года № ___
Квалификационные требования

к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы

в администрации  Глубковского сельского поселения
1. Для замещения должностей муниципальной службы в администрации  Глубковского сельского поселения квалификационные требования предъявляются к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки.
2. Гражданам, претендующим на должность муниципальной службы в администрации  Глубковского сельского поселения, необходимо иметь:
1) для высших должностей муниципальной службы Орловской области:

стаж муниципальной службы не менее 6 лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее 7 лет;

2) для главных должностей муниципальной службы Орловской области:

стаж муниципальной службы не менее 4 лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее 5 лет;

3) для ведущих должностей муниципальной службы Орловской области:

стаж муниципальной службы не менее 2 лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее 4 лет, за исключением лиц, указанных в абзаце третьем настоящего пункта;

для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома - не менее 1 года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

4) для старших и младших должностей муниципальной службы требования к стажу не предъявляются.

3. В случае, если лицо назначается на должность главы местной администрации по контракту, уставом поселения, могут быть установлены дополнительные требования к кандидатам на должность главы местной администрации.
4. При исчислении стажа муниципальной службы для замещения должности муниципальной службы в указанный стаж включаются периоды замещения должностей муниципальной службы, муниципальных должностей, государственных должностей Российской Федерации и государственных должностей субъектов Российской Федерации, должностей государственной гражданской службы Российской Федерации, воинских должностей и должностей федеральной государственной службы иных видов и иных должностей в соответствии с федеральными законами.
В случае если должностной инструкцией муниципального служащего не предусмотрены квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, то при исчислении стажа работы по специальности, направлению подготовки в указанный стаж включаются периоды работы гражданина (муниципального служащего), при выполнении которой получены знания и умения, необходимые для исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной службы, после получения им документа о профессиональном образовании того уровня, который соответствует квалификационным требованиям для замещения должности муниципальной службы.